



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina
CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100
E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br Site:

Página: 1 / 2

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 66/2024

Processo Adm.: 66/2024

Data do Processo: 16/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: 212B7CA28ED1811F63209BF1F5A61702E3C51358

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 66/2024
b) **Nr. Licitação:** 66/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
05/11/2024
e) **Objeto da Licitação:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e mão de obra para instalação e manutenção da Iluminação Natalina 2024 do Município de Xavantina-SC.

Lote: 1

Participante: AL BAR E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	Mangueira luminosa de Led, em PVC, flexível extrudado, transparente, com diâmetro de 13mm, mangueira com 2 fios, iluminação 360° - 25 led por metro. Consumo aproximado de 3 watts por metro, voltagem 220V, uso externo. O quantitativo de cada cor a ser adquirida ficará a critério desta Municipalidade. Cores a serem disponibilizadas para aquisição - branca, verde, vermelho, azul e amarelo. - Mangueira luminosa de Led, em PVC, flexível extrudado, transparente, com diâmetro de 13mm, mangueira com 2 fios, iluminação 360° - 25 led por metro. Consumo aproximado de 3 watts por metro, voltagem 220V, uso externo. O quantitativo de cada cor a ser adquirida ficará a critério desta Municipalidade. Cores a serem disponibilizadas para aquisição - branca, verde, vermelho, azul e amarelo. Marca: PROPRIA	1.000,0	MT	9,64	9.640,00
2	Cascata de Led, branco frio, 400 leds fixos, altura quedas de 25cm à 40cm aproximadamente, comprimento total de 10,00m, isolamento dos fios na cor cristal, uso externo (beiral) incluso cabo de força, sem função pisca pisca., voltagem de 220V. (Foto ilustrativa no Termo de Referência). - Cascata de Led, branco frio, 400 leds fixos, altura quedas de 25cm à 40cm aproximadamente, comprimento total de 10,00m, isolamento dos fios na cor cristal, uso externo (beiral) incluso cabo de força, sem função pisca pisca., voltagem de 220V. (Foto ilustrativa no Termo de Referência). Marca: PROPRIA	20,000	UNI	152,67	3.053,40
3	Cordão luminoso de Led, branco frio, estático, isolamento dos fios na cor verde. Comprimento 10m, sem função pisca pisca, cordão c/ plugue macho fêmea de interligação no final, cabo força, voltagem 220V. - Cordão luminoso de Led, branco frio, estático, isolamento dos fios na cor verde. Comprimento 10m, sem função pisca pisca, cordão c/ plugue macho fêmea de interligação no final, cabo força, voltagem 220V. Marca: PROPRIA	200,000	UNI	40,73	8.146,00
4	Fita isolante, adesiva, PVC, largura 19mm, comprimento 20 metros, na cor preta - Fita isolante, adesiva, PVC, largura 19mm, comprimento 20 metros, na cor preta Marca: PROPRIA	30,000	RL	10,05	301,50

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
5	Abraçadeira flexível em nylon, na cor branca ou preta, 3,8x400mm. Embalagem com 100 unidades - Abraçadeira flexível em nylon, na cor branca ou preta, 3,8x400mm. Embalagem com 100 unidades Marca: PROPRIA	10,000	PCT	47,97	479,70
6	Abraçadeira flexível em nylon, na cor branca ou preta, 3,5x150mm. Embalagem com 100 unidades - Abraçadeira flexível em nylon, na cor branca ou preta, 3,5x150mm. Embalagem com 100 unidades Marca: PROPRIA	100,000	PCT	12,93	1.293,00
7	Cabo flexível PP 2x1mm ² - Cabo flexível PP 2x1mm ² Marca: PROPRIA	500,000	MT	4,82	2.410,00
8	Linha de nylon (100% poliamida), resistência mínima de 40 kg, com espessura de 1mm, incolor - Linha de nylon (100% poliamida), resistência mínima de 40 kg, com espessura de 1mm, incolor Marca: PROPRIA	1.000,0	MT	0,51	510,00
9	Prestação de serviço de mão de obra para instalação e manutenção da Iluminação Natalina 2024, compreendendo os serviços de consertos das estruturas natalinas existentes, instalação de materiais, existentes e novos, manutenção durante todo período em que as luzes permanecerão ligadas. A Contratada deverá apresentar ART ou RRT ou TRT referente a execução dos serviços de instalação/manutenção. A execução dos serviços deverá ser entregue no dia 04/12/2024, em perfeitas condições de funcionamento. E - Prestação de serviço de mão de obra para instalação e manutenção da Iluminação Natalina 2024, compreendendo os serviços de consertos das estruturas natalinas existentes, instalação de materiais, existentes e novos, manutenção durante todo período em que as luzes permanecerão ligadas. A Contratada deverá apresentar ART ou RRT ou TRT referente a execução dos serviços de instalação/manutenção. A execução dos serviços deverá ser entregue no dia 04/12/2024, em perfeitas condições de funcionamento. E	1,000	UNI	30.066,67	30.066,67

Marca: N/C

Total do Participante: 55.900,27

Total Geral: 55.900,27

Xavantina, 05/11/2024

LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável